2022 年 1 月

医療関係者 各位

  全 星 薬 品 株式会社

全星薬品工業株式会社

添付文書電子化に関するご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素は弊社製品につきまして、格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、2019 年の医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律（薬機

法）の改正により、2021 年 8 月 1 日から添付文書の電子化が施行されております。

つきましては、下記の通り弊社の対応をご案内申し上げます。

何卒ご了承賜りますとともに、今後とも弊社製品に尚一層のご愛顧を賜りますようお願い申

し上げます。

謹白

記

■弊社の対応

製品に同梱していました紙の添付文書は、2023 年 7 月 31 日までに原則廃止され、電子的な

方法で閲覧することが基本となります。弊社製品におきましても、個装箱への添付文書の同梱

を順次廃止してまいります。同梱廃止のスケジュールにつきましては、弊社医療関係者向け情

報ホームページ（https://www.zenseiyakuhin.co.jp/information/）にてご案内予定です。

なお、同梱廃止後、紙媒体の添付⽂書をご希望される場合は、取引先若しくは下記連絡先ま

でご連絡ください。

■電子化された添付文書（以下「電子添文」）の閲覧方法

スマートフォン等の専用のアプリケーション（添付文書閲覧アプリ、以下「添文ナビ」）を用

い、製品の外箱等に印字された GS1 バーコードを読み取ることで、独立行政法人医薬品医療

機器総合機構（以下、PMDA）のホームページ上に掲載されている電子添文や製品に関連する

情報をご確認いただけます。

なお、電子添文は弊社の医療関係者向け情報ホームページ及び PMDA ホームページ

（https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/drugs/0001.html）からご確認いただけます。

【ご参考】

 ・PMDA ホームページ 添付文書の電子化について

  https://www.pmda.go.jp/safety/info-services/0003.html

以上

全星薬品工業株式会社

フリーダイヤル：0120-189-228

受付時間：9:00～17:00(土、日、祝日、その他当社の休業日を除く)

本件に関するお問い合わせ先